
RK-36-2023-20

počet stran: 2
počet příloh: 2

Žádost o souhlas se zadáním veřejných zakázek s odloženou účinností pro Krajskou správu
a údržbu silnic Vysočiny, příspěvkovou organizaci, které mají být financované z rozpočtu
SFDI v roce 2024

pro: jednání rady kraje č. 36/2023 dne 28. 11. 2023
zpracoval: J. Lojda, S. Juránek
předkládá: P. Bartoš

Shrnutí:

Subjekt: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, p. o. (dále též "KSÚSV"),
státní fond dopravní infrastruktury (dále též "SFDI").
Předmět: žádost o souhlas se zadáním veřejných zakázek na stavební práce,  které jsou
navrženy na financování z rozpočtu SFDI na rok 2024, před schválením rozpočtu SFDI.
Realizace: souhlas rady kraje se zahájením zadání vybraných veřejných zakázek
Kvantifikace: 18 VZ, u nichž se předpokládá spolufinancování z rozpočtu SFDI na rok 2024
Důvod: Délka doby zadávacího řízení, celková doba realizace výstavby, příprava na  čerpání
finančních prostředků ze SFDI pro rok 2024.

Popis problému:

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace (dále také KSÚSV) požádala
dne 21. 11. 2023 přes portál PO o souhlas Rady kraje se zahájením zadávacího řízení na zadání
veřejných zakázek vybraných stavebních akcí k realizaci v roce 2024, u nichž předpokládá využití
finančních prostředků  z rozpočtu SFDI na rok 2024.
Jedná o zahájení zadávacího řízení 18 vybraných projektově připravených zakázek, které budou
zadávány v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném
znění. Žádost KSÚSV je uvedena v materiálu RK-36-2023-20, př. 1, bližší popis jednotlivých akcí
je uveden tamtéž.
Seznam navrhovaných veřejných zakázek KSÚSV je uveden v materiálu RK-36-2023-20, př. 2.
Vláda ČR dne 27. září 2023 schválila návrh státního rozpočtu na rok 2024. Dle informace ze SFDI
je vyčleněna i částka na opravy a rekonstrukce silnic v majetku Krajů ve výši 4 mld. Kč, což dle
informace SFDI činí pro Kraj Vysočina částku 374 400 tis. Kč.
Důvodem žádosti  o souhlas se zahájením zadávacího řízení předmětných VZ je zejména délka
doby zadávacího řízení, celková doba realizace stavby a možnost čerpat finanční prostředky ze
SFDI pro rok 2024. 
Součástí připravovaných veřejných zakázek budou smlouvy o dílo s odloženou účinností, vázané
na odeslání výzvy k převzetí staveniště objednatelem, až po schválení a uzavření Smlouvy  o
poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SFDI na financování silnic II. a III. tříd ve vlastnictví
Kraje Vysočina pro rok 2024.
Z výše uvedených důvodů žádáme o souhlas se zadáním předmětných veřejných zakázek.

Návrh řešení, zdůvodnění:

viz návrh usnesení

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Z žádosti Krajské správy a údržby silnic Kraje Vysočina, příspěvkové organizace vyplývá, že v
případě schválení státního rozpočtu na rok 2024 budou jmenovité akce financovány z rozpočtu

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-36-2023-20pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-36-2023-20pr02.pdf


SFDI v roce 2024 a jejich realizace nebude mít finanční dopad na rozpočet zřizovatele. V případě
nepřiznání dotace ze SFDI by musely být pro tyto výdajové operace zajištěny finanční prostředky
ze strany kraje. V případě, že rozpočet s příslušným výdajem nepočítá, musí příslušný orgán
provést rozpočtové opatření, a to před provedením rozpočtem nezajištěného výdaje. OE v daném
případě doporučuje, aby bylo v těchto případech rozpočtové opatření provedeno nejpozději
současně se chválením příslušné smlouvy o dílo.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
souhlasí
se zadáním veřejných zakázek s odloženou účinností dle materiálu RK-36-2023-20, př. 2;
ukládá
řediteli Krajské správy a údržby silnic Vysočiny, příspěvkové organizace odeslat písemnou výzvu
k převzetí staveniště na akce dle materiálu RK-36-2023-20, př. 2 až po schválení rozpočtu SFDI
na rok 2024 a uzavření Smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SFDI na
financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví Kraje Vysočina pro rok 2024.

odpovědnost: Odbor dopravy a silničního hospodářství, Krajská správa a údržba silnic Vysočiny,
příspěvková organizace

termín: 30. 4. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-36-2023-20pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-36-2023-20pr02.pdf

